
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 01.02.2024 г. № 181 

 

О введении режима чрезвычайной ситуации  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ     

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного                  

и техногенного характера», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением 

Правительства Московской области от 4 февраля 2014 года № 25/1                        

«О Московской областной системе предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций», решением внеочередного заседания Комиссии                   

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности городского округа Солнечногорск Московской области 

(далее – Комиссия) от 1 февраля 2024 года, в целях недопущения разрушения 

(деформации) фундаментной плиты из-за постоянного и длительного затопления 

паводковыми водами и влияния изменений температурного режима                            

на инженерные конструкции многоквартирного дома, постановляю: 

 

1. Ввести с 21 часа 00 минут 1 февраля 2024 года режим чрезвычайной 

ситуации с местным уровнем реагирования. 

2. Установить для органов управления и сил Солнечногорского 

территориального звена Московской областной системы предупреждения                  

и ликвидации чрезвычайных ситуаций режим функционирования чрезвычайной 

ситуации с местным уровнем реагирования. 

3. Определить границы зоны чрезвычайной ситуации: территорию 

многоквартирного дома № 18 с прилегающей территорией по адресу: 

Московская область, город Солнечногорск, мкрн. Рекинцо. 

4. Назначить заместителя Главы городского округа Солнечногорск                    

А.В. Сорокина руководителем ликвидации чрезвычайной ситуации. 



5. Руководителю ликвидации чрезвычайной ситуации: 

5.1. Организовать и обеспечить проведение аварийно-

предупредительных работ по ликвидации чрезвычайной ситуации, принять все 

необходимые исчерпывающие меры с целью обеспечения безопасности  

и защиты населения в зоне чрезвычайной ситуации; 

5.2. Сформировать оперативный штаб по организации и проведению 

аварийно-предупредительных работ и организовать его работу;  

5.3. Обеспечить выполнение мероприятий в соответствии с решением  

Комиссии в полном объёме в установленные сроки. 

6. Управлению информационной политики администрации городского 

округа Солнечногорск (А.М. Каурдакова): 

6.1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж»                              

и разместить на официальном сайте администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет по адресу: SOLREG.RU;  

6.2. Информировать население городского округа Солнечногорск                    

о чрезвычайной ситуации и проводимых мероприятиях. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                      

на заместителя Главы городского округа Солнечногорск А.В. Сорокина. 

 

 

 

Глава городского округа  

Солнечногорск              К.А. Михальков 
 

 

 

 

 


